
ZARZĄDZENIE NR 168/23 
BURMISTRZA DUKLI 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, w związku z art. 11a ust. 3 i art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40 ze zmianami), art. 257, w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), art. 10 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 
2023 oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2023 r., poz. 1586 ),  pism Wojewody Podkarpackiego: z dnia 
05.10.2023 r. znak F-VI.3111.1.173.2023, z dnia 05.10.2023 r. znak F-VI.3111.1.174.2023, z dnia 06.10.2023 znak 
F-VI.3111.1.177.2023, z dnia 06.10.2023 znak F-VI.3111.1.178.2023, z dnia 06.10.2023 znak F-
VI.3111.1.179.2023, z dnia 10.10.2023 znak F-VI.3111.1.180.2023, z dnia 09.10.2023 znak F-VI.3111.2.134.2023, 
z dnia 09.10.2023 znak F-VI.3111.2.133.2023, z dnia 11.10.2023 znak F-VI.3111.1.189.2023, z dnia 10.10.2023 
znak F-VI.3111.1.188.2023, pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Krośnie znak DKO.801.8.2023 
z dnia 05.10.2023 r. oraz uchwały Nr LXV/442/22 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2023 (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2023 r., poz. 175 ze 
zmianami), Burmistrz Dukli zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok  2023, poprzez: 

1) zwiększenie dochodów o kwotę 391.828,89 zł, 

2) zmniejszenie dochodów o kwotę 465.980,00 zł, według tabeli nr 1. Plan dochodów.  Tabela nr 1. Plan 
dochodów. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 9 229 546,14 215 579,37 9 445 125,51 

 01095  Pozostała działalność 183 546,14 215 579,37 399 125,51 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

150 546,14 215 579,37 366 125,51 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 48 819,00 72 300,00 121 119,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 44 980,00 72 300,00 117 280,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

44 980,00 72 300,00 117 280,00 

852   Pomoc społeczna 4 375 598,06 -384 410,48 3 991 187,58 
 85203  Ośrodki wsparcia 947 666,56 14 177,52 961 844,08 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

937 066,56 14 177,52 951 244,08 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

53 700,00 2 631,00 56 331,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

53 700,00 2 631,00 56 331,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 378 087,00 -456 409,00 921 678,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

1 376 087,00 -456 409,00 919 678,00 

 85216  Zasiłki stałe 688 831,00 -9 571,00 679 260,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48DD2F4-D81C-4AEB-91CC-CDC6042E6241. Podpisany Strona 1



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

676 531,00 -9 571,00 666 960,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 181 680,00 64 761,00 246 441,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

174 580,00 64 761,00 239 341,00 

855   Rodzina 10 486 208,00 22 380,00 10 508 588,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 745 703,00 22 210,00 9 767 913,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

9 655 303,00 22 210,00 9 677 513,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 3 510,00 170,00 3 680,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 510,00 170,00 3 680,00 

Razem: 96 903 274,86 -74 151,11 96 829 123,75 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok  2023, poprzez: 

1) zmniejszenie wydatków o kwotę 573.031,61 zł, 

2) zwiększenie wydatków  o kwotę 498.880,50 zł,  według tabeli nr 2. Plan wydatków.  Tabela nr 2. Plan 
wydatków. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 839 886,03 215 579,37 14 055 465,40 
 01095  Pozostała działalność 150 546,14 215 579,37 366 125,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 707,69 2 031,85 2 739,54 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 244,20 2 195,20 4 439,40 
  4430 Różne opłaty i składki 147 594,25 211 352,32 358 946,57 

600   Transport i łączność 6 916 734,30 0,00 6 916 734,30 
 60017  Drogi wewnetrzne 2 448 394,16 0,00 2 448 394,16 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 355,00 -5 000,00 50 355,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 286 852,55 5 000,00 291 852,55 

630   Turystyka 99 100,00 0,00 99 100,00 
 63095  Pozostała działalność 99 100,00 0,00 99 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 -2 082,00 24 918,00 
  4260 Zakup energii 7 000,00 6 000,00 13 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 36 690,00 -4 000,00 32 690,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00 82,00 15 082,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 443 155,00 0,00 443 155,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 130 900,00 0,00 130 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 300,00 1 300,00 
  4270 Zakup usług remontowych 32 000,00 -1 300,00 30 700,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 48 819,00 72 300,00 121 119,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 44 980,00 72 300,00 117 280,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 350,00 72 300,00 72 650,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 758 855,00 0,00 758 855,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 751 855,00 0,00 751 855,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 80 000,00 594,00 80 594,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 955,00 -594,00 160 361,00 

801   Oświata i wychowanie 35 616 707,79 0,00 35 616 707,79 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 247 876,17 0,00 1 247 876,17 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 807 048,97 0,00 807 048,97 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48DD2F4-D81C-4AEB-91CC-CDC6042E6241. Podpisany Strona 2



 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 521 106,36 0,00 1 521 106,36 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 185 788,21 -6 700,00 179 088,21 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 577,70 1 326,06 19 903,76 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 222,30 2 000,00 30 222,30 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 871 843,38 6 700,00 878 543,38 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 58 910,00 -3 326,06 55 583,94 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

137 578,56 0,00 137 578,56 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 135 741,21 0,00 135 741,21 
851   Ochrona zdrowia 405 448,58 0,00 405 448,58 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 385 848,58 0,00 385 848,58 
  4300 Zakup usług pozostałych 140 052,83 1 500,00 141 552,83 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 -1 500,00 1 500,00 

852   Pomoc społeczna 7 022 778,06 -384 410,48 6 638 367,58 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 000 066,56 14 177,52 1 014 244,08 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -364,10 635,90 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 549 761,99 7 177,52 556 939,51 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 -300,00 17 700,00 
  4260 Zakup energii 28 000,00 -3 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 12 064,35 42 064,35 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 400,25 -1 400,25 0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

53 700,00 2 631,00 56 331,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 53 700,00 2 631,00 56 331,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 426 087,00 -456 409,00 969 678,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 424 087,00 -456 409,00 967 678,00 
 85216  Zasiłki stałe 688 831,00 -9 571,00 679 260,00 
  3110 Świadczenia społeczne 676 531,00 -9 571,00 666 960,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 393 660,00 64 761,00 1 458 421,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 921 560,00 55 544,00 977 104,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 166 989,00 8 300,00 175 289,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00 917,00 20 917,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 -1 000,00 500,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -10,00 990,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 11 000,00 1 000,00 12 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 106,00 10,00 116,00 
 85295  Pozostała działalność 867 233,50 0,00 867 233,50 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 16 547,00 -1 500,00 15 047,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 384 905,00 1 500,00 386 405,00 

855   Rodzina 12 314 784,15 22 380,00 12 337 164,15 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 729 403,00 22 210,00 9 751 613,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 196,00 610,00 192 806,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 941 385,00 21 600,00 962 985,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 3 510,00 170,00 3 680,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210,00 170,00 380,00 
 85504  Wspieranie rodziny 38 900,00 0,00 38 900,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 400,00 2 000,00 26 400,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 800,00 -800,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 -1 200,00 5 800,00 

926   Kultura fizyczna 5 427 946,77 0,00 5 427 946,77 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 2 100 909,00 0,00 2 100 909,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48DD2F4-D81C-4AEB-91CC-CDC6042E6241. Podpisany Strona 3



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 55 500,00 -140,10 55 359,90 
  4190 Nagrody konkursowe 35 000,00 2 000,00 37 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
  4260 Zakup energii 395 900,00 -65 000,00 330 900,00 
  4270 Zakup usług remontowych 82 735,00 65 000,00 147 735,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 1 000,00 7 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 -3 359,90 8 640,10 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 9 100,00 1 500,00 10 600,00 

Razem: 111 216 850,78 -74 151,11 111 142 699,67 

§ 3. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2023, na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 324.436,89 zł, według tabeli nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.  Tabela nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 150 546,14 215 579,37 366 125,51 
 01095  Pozostała działalność 150 546,14 215 579,37 366 125,51 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

150 546,14 215 579,37 366 125,51 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 48 819,00 72 300,00 121 119,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 44 980,00 72 300,00 117 280,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

44 980,00 72 300,00 117 280,00 

852   Pomoc społeczna 978 316,56 14 177,52 992 494,08 
 85203  Ośrodki wsparcia 937 066,56 14 177,52 951 244,08 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

937 066,56 14 177,52 951 244,08 

855   Rodzina 9 940 356,00 22 380,00 9 962 736,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 695 303,00 22 210,00 9 717 513,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

9 655 303,00 22 210,00 9 677 513,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 3 510,00 170,00 3 680,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 510,00 170,00 3 680,00 

Razem: 11 388 456,31 324 436,89 11 712 893,20 

3) zwiększyć wydatki o kwotę 330.963,44 zł, 

4) zmniejszyć wydatki o kwotę 6.526,55 zł według tabeli nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji 
rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.  Tabela nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji 
rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 150 546,14 215 579,37 366 125,51 

 01095  Pozostała działalność 150 546,14 215 579,37 366 125,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 707,69 2 031,85 2 739,54 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48DD2F4-D81C-4AEB-91CC-CDC6042E6241. Podpisany Strona 4



  4300 Zakup usług pozostałych 2 244,20 2 195,20 4 439,40 
  4430 Różne opłaty i składki 147 594,25 211 352,32 358 946,57 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 48 819,00 72 300,00 121 119,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 44 980,00 72 300,00 117 280,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 350,00 72 300,00 72 650,00 

801   Oświata i wychowanie 137 098,61 0,00 137 098,61 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

137 098,61 0,00 137 098,61 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 135 741,21 0,00 135 741,21 
852   Pomoc społeczna 978 316,56 14 177,52 992 494,08 

 85203  Ośrodki wsparcia 937 066,56 14 177,52 951 244,08 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -364,10 635,90 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 549 761,99 7 177,52 556 939,51 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 -300,00 17 700,00 
  4260 Zakup energii 28 000,00 -3 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 12 064,35 42 064,35 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 400,25 -1 400,25 0,00 

855   Rodzina 9 940 356,00 22 380,00 9 962 736,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 695 303,00 22 210,00 9 717 513,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 496,00 610,00 177 106,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 941 385,00 21 600,00 962 985,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 3 510,00 170,00 3 680,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210,00 170,00 380,00 

Razem: 11 388 456,31 324 436,89 11 712 893,20 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza Skarbnikowi Gminy Dukla. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Burmistrz 
 
 

Andrzej Bytnar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48DD2F4-D81C-4AEB-91CC-CDC6042E6241. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 168/23 BURMISTRZA DUKLI z dnia 13 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


